године моли школски одбор да га у повторну школу
не распоређују „јер није сигуран у успех будући да не влада
добро мађарским“.15 Од 1910. настава је требала да се изводи
искључиво на мађарском, док би српски био само помоћни
језик.16 До коначног укидања српске школске аутономије у
Угарској дошло је 11/24. јула 1912. године, кад су све народне
школе прешле у државне руке (Петровић, 2003: 177).
Бригу о плати за учитеље водила је Црквена
општина у Старој Паланци. Тако је 1904. године одређена
плата за учитеља од 800 круна, станарина 300 круна, огрев
40 и плата за повторну школу у износу од 80 круна (АЦОБП
6/1904).